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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Antagen till psykologprogrammet samt minst 45 hp avklarade inom programmet.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

1201 Personlighetspsykologi 7.5

Kursens innehåll

Kursen fokuserar på olika förklaringsmodeller av den variation och likhet mellan individer vi lägger i
begreppet personlighet. Samspelet mellan situationella faktorer och stabila egenskaper belyses som centrala
psykologiska aspekter. Relevanta personlighetspsykologiska teorier tas upp (t.ex. biologiska teorier,
egenskapsteori, humanistisk teori, psykodynamisk teori, existentialistisk teori) och diskuteras även utifrån ett
vetenskapsteoretiskt perspektiv. Psykiska funktioner som motivation, emotion och kognition och deras
relevans för personlighetspsykologins innehåll kommer att belysas. Likaså kommer
personlighetsutvecklingen att diskuteras utifrån ett longitudinellt perspektiv. Kursen tar även upp olika sätt att
mäta personlighetsegenskaper och belyser spänningen mellan mätning av stabilitet och förändring.

Förväntade studieresultat

Efter genomgången kurs skall den studerande kunna
- redogöra för grundläggande begrepp och idéer inom olika personlighetsteorier
- redogöra för det personlighetspsykologiska områdets vetenskapliga grund och hur det återspeglas i aktuellt
forsknings- och utvecklingsarbete, samt för hur sambandet mellan vetenskap, beprövad erfarenhet och
yrkesutövning som psykolog ser ut inom detta område
- självständigt kunna välja relevanta teorier och applicera dessa inom ett personlighetspsykologiskt
resonemang
- identifiera behov av ytterligare kunskap inom fältet och eget behov av att fortlöpande utveckla sin
kompetens
- redogöra för och kritiskt granska relevanta mätnings- och utvärderingsmetoder inom
personlighetspsykologi
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- tillämpa grunderna för kvalitativ forskningsintervjumetodik på basis av generiska samtalsfärdigheter.

Undervisning

Undervisningen består av föreläsningar och fördjupande seminarier. Utöver föreläsningarna kommer
studenterna kontinuerligt under kursen att självständigt arbeta i mindre grupper med uppgifter. Delar av
undervisningen är obligatorisk. De delarna specificeras i kursanvisningarna.

Kunskapskontroll och examination

Examination sker i form av individuella skriftliga och muntliga prov samt deltagande i seminarier.
För obligatoriska moment ges godkänt/icke godkänt. Betyg på kursen ges med den sjugradiga betygsskalan A
till F, vilket sätts utifrån resultat på tentamen. För slutbetyg förutsätts godkänt på samtliga moment. För
studerande som inte blivit godkänd vid det ordinarie provtillfället anordnas ytterligare prov i nära anslutning
till det förra.

Övergångsbestämmelser

När kursen inte längre ges eller kursinnehållet väsentligen ändrats, har studenten rätt att en gång per termin
under den påföljande treterminersperioden examineras enligt denna kursplan. Dock gäller fortfarande
begränsningarna enligt ovan, kring behörighet och examination.

Övrigt

Om särskilda skäl föreligger kan dispens från förkunskapskraven ges av styrelsen för Psykologiska
institutionen eller den tjänsteman styrelsen utser.

Kurslitteratur

Kurslitteratur ses över och fastställs löpande av Psykologiska institutionens styrelse. För aktuell kurslitteratur,
se institutionens hemsida/kursanvisningar.
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